
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 원활한 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 의회사무국

의회사무국 1,023,512 982,855 40,657

지방의회 운영 지원 902,165 868,342 33,823

원활한 의정활동 지원 886,025 853,402 32,623

의원 의정활동 지원 714,443 692,626 21,817

205 의회비 714,443 692,626 21,817

01 의정활동비 171,600 171,600 0

○의정활동비 140,400

○보조활동비 31,200

900,000원*13명*12월

200,000원*13명*12월

02 월정수당 355,457 343,438 12,019

○의원 월정수당 355,4572,278,570원*13명*12월

05 의정운영공통경비 75,500 68,400 7,100

○의정운영공통경비 75,500

－의원 13명 68,900

－예산결산특별위원회 6,600

5,300,000원*13명

1,100,000원*6명

06 의회운영업무추진비 80,100 80,100 0

○의장단활동비 80,100

－의장 28,800

－부의장 14,400

－상임위원장 32,400

－예산결산특별위원장 4,500

2,400,000원*1명*12월

1,200,000원*1명*12월

900,000원*3명*12월

900,000원*5회

08 의장협의체부담금 6,000 6,000 0

○전국 자치구·군 의장단협의회

6,0006,000,000원*1회

09 의원국민연금부담금 14,196 11,889 2,307

○의원국민연금부담금 14,196

10 의원국민건강부담금 11,590 11,199 391

○의원국민건강보험부담금

10,877

○노인장기요양보험부담금 713

355,457,000원*3.06%

10,877,000원*6.55%

의회 운영 지원 18,430 14,874 3,556

101 인건비 3,866 3,810 56

04 기간제근로자등보수 3,866 3,810 56

○정례회 속기 보조원 3,866

－인부임 3,332

－유급휴일수당 534

66,630원*2명*25일

66,630원*2명*4일

201 일반운영비 10,424 10,824 △400

01 사무관리비 10,424 10,824 △400

○의회운영수용비 2,340

○의회홍보용 가방 제작 3,500

－가방(중) 2,000

15,000원*13명*12월

2,000원*1,000개
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부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 원활한 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－가방(소) 1,500

○직원 직무관련 교육비 3,000

○신문구독 1,584

－중앙지 720

－지방지 864

1,500원*1,000개

500,000원*6명

15,000원*4부*12월

12,000원*6부*12월

205 의회비 3,900 0 3,900

07 의원역량개발비 3,900 0 3,900

○의원 직무관련 교육비 3,900300,000원*13명

305 배상금등 240 240 0

01 배상금등 240 240 0

○증인, 참고인 출석여비 24020,000원*4명*3회

선진 의정 벤치마킹 95,050 72,810 22,240

202 여비 22,000 17,000 5,000

01 국내여비 7,000 7,000 0

○직원 직무교육 등 여비 3,000

○의원 국내의정활동 지원 직원여비 4,000

500,000원*6명

04 국제화여비 15,000 10,000 5,000

○의원수행 직원 국외업무 여비 15,000

205 의회비 63,050 55,250 7,800

03 의원국내여비 13,000 13,000 0

○의원 국내의정활동 공무수행여비

7,800

○의원 의정연수여비 5,200

600,000원*13명

400,000원*13명

04 의원국외여비 50,050 42,250 7,800

○의원 해외 선진지 벤치마킹 국외여비

45,500

○자매결연관련 방문 등 예외사항

4,550

3,500,000원*13명*1회

45,500,000원*10%

301 일반보상금 10,000 0 10,000

07 외빈초청여비 10,000 0 10,000

○창평구 외빈초청여비 10,000

쾌적한 의회 환경 조성 39,133 54,251 △15,118

201 일반운영비 23,333 22,951 382

01 사무관리비 5,150 4,054 1,096

○본회의장 카페트 및 의자 세탁

1,300

○방석,등받이 등 세탁 800

－여름용 400

－겨울용 400

○정수기 사용료 지급 1,440

1,300,000원*1식

2,000원*100장*2회

2,000원*100장*2회

40,000원*3대*12월
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부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 원활한 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○냉온수기 소독료(의원실,전문위원실) 지급

674

○냉온수기용 생수구입 936

18,700원*3대*12월

6,000원*13통*12월

02 공공운영비 18,183 18,897 △714

○이동전화요금 1,200

○우편요금 142

－일반 72

－등기우편 70

○케이블TV 수신료(SD) 268

○케이블TV 수신료(HD) 309

○의장실,부의장실,의원실,국장실 등 LPG사용료

1,776

○냉.난방기 유지보수비 1,189

○의원용 PC 유지보수비 1,040

○노트북 유지보수비 489

○빔프로젝터 유지보수비 580

○회의록 인터넷관리시스템 유지보수비

3,744

○영상시스템 유지보수비 2,194

○방송장비 유지보수비 2,989

○CCTV 중계장비 유지보수비 2,263

100,000원*1대*12월

300원*20매*12월

1,930원*3매*12월

22,300원*1대*12월

25,700원*1대*12월

37,000원*4통*3실*4월

29,719,520*4%

1,000,000원*13대*8%

8,137,320*6%

7,238,000원*8%

312,000원*12월

27,424,000원*8%

74,722,200원*4%

56,557,000원*4%

405 자산취득비 15,800 31,300 △15,500

01 자산및물품취득비 15,800 31,300 △15,500

○본회의장, 상임위원회실 필기대의자 교체 10,000

－상임위원회실 10,000

○회의용 테이블 세트 교체 4,100

－국장실 1,700

－의원실 2,400

○국장실 냉·난방기 구입 설치

1,700

250,000원*20개*2실

1,700,000원*1식

1,200,000원*2식

1,700,000원*1대

의회업무 추진의 활성화 11,000 11,000 0

203 업무추진비 11,000 11,000 0

03 시책추진업무추진비 11,000 11,000 0

○의회운영 활성화 추진 4,000

○의회운영전문위원 활성화 추진 2,000

○기획총무전문위원 활성화 추진 2,000

○주민도시전문위원 활성화 추진 2,000

○의정발전지원 업무추진 1,000

의회 관용차량 유지비 7,969 7,841 128

201 일반운영비 7,969 7,841 128

02 공공운영비 7,969 7,841 128

○차량 유지관리비 7,000
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부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 원활한 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－의전용 4,000

－업무용 3,000

○관용차량 유료도로 통행료 및 주차료

400

○자동차세 449

－의전용 390

－업무용 59

○환경개선부담금 120

4,000,000원*1식

3,000,000원*1식

200,000원*2대

390,000원*1대*1회

59,000원*1대*1회

60,000원*2회

의정활동 적극적 홍보 16,140 14,940 1,200

의정활동 적극적인 홍보 16,140 14,940 1,200

201 일반운영비 16,140 14,940 1,200

01 사무관리비 16,140 14,940 1,200

○정례회 및 임시회 회의록 발간(제본) 1,500

○의회 홍보 현황판 제작 1,000

－제8대 의원 현황판 등 교체 500

－역대 의장 및 의원 현황판 제작(제7대)

500

○의정활동 홍보물 제작 9,200

－조사위원회 조사결과 보고서

200

－제7대 후반기 금정의정 3,500

－제7대 금정구의회 의정활동화보집

2,500

－제8대 전반기 원구성 의원일람표

400

－제8대 의회안내 홍보 책자

2,600

○청소년·어린이 의회교실 운영 3,000

－방문기념품 구입 700

－현수막 등 제작 300

－의회홍보물 제작 등 2,000

○의정활동 홍보용 사진인화 1,440

－5*5 600

－8*10 480

－11*14 360

500,000원*1식

500,000원*1식

10,000원*20부

35,000원*100부

25,000원*100부

200원*2,000부

1,300원*2,000부

3,500원*200명

50,000원*6회

1,000원*2,000부

500원*100장*12월

2,000원*20장*12월

5,000원*6장*12월

행정운영경비(의회사무국) 121,347 114,513 6,834

인력운영비 40,147 38,053 2,094

인력운영비 40,147 38,053 2,094

101 인건비 40,147 38,053 2,094

03 무기계약근로자보수 40,147 38,053 2,094

○기본급 22,410

○기말수당 3,915

1,867,450원*1명*12월

1,957,450원*200%
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부서: 의회사무국

정책: 행정운영경비(의회사무국)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정근수당 783

○복리후생비 3,429

－정액급식비 1,080

－명절휴가비 2,349

○초과근무수당 6,876

－시간외근무수당

4,688

－연차유급휴가수당

2,188

○대민봉사비 600

○위생수당 1,200

○성과상여금 934

1,957,450원*40%

90,000원*1명*12월

1,957,450원*120%

2,943,000원/226시간*150%*20시간*12월

2,943,000원/226시간*8시간*21일

50,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

1,867,450원*50%

기본경비 81,200 76,460 4,740

기본경비 81,200 76,460 4,740

201 일반운영비 18,840 15,200 3,640

01 사무관리비 18,840 15,200 3,640

○복사용지 구입 1,820

－A4 1,400

－B4 420

○프린터 토너 구입 2,160

○칼라프린터 드럼 구입 1,600

○노후 집기류 등 폐기물 처리비

300

○부서운영 기본수용비 1,920

○시간외근무자 급식비 7,200

○운전직 시간외급식비

3,840

20,000원*70박스

30,000원*14박스

180,000원*12개

400,000원*2개*2대

10,000원*30식

10,000원*16명*12월

8,000원*5식*15명*12월

8,000원*2식*20일*1명*12월

202 여비 53,760 53,760 0

01 국내여비 53,760 53,760 0

○직원 관내여비 53,760280,000원*16명*12월

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○의회사무국장 3,300

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○의회사무국(15인이하) 3,000

○전문위원실(5인이하) 1,200

250,000원*12월

100,000원*12월

405 자산취득비 1,100 0 1,100

01 자산및물품취득비 1,100 0 1,100

○의회사무국 냉장고 1,100
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